
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/252/2022 

RADY POWIATU ZĄBKOWICKIEGO 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze 

w szkołach i zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, 

obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli szkół zaocznych i zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w tym kształceniu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 

poz. 1526) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), Rada Powiatu Ząbkowickiego uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono funkcje kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki: 

L.p. Stanowisko kierownicze 

Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych, 

opiekuńczych 

1. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej: 

do 16 oddziałów 5 

17 i więcej oddziałów 3 

2. Wicedyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej: 

do 16 oddziałów 9 

17 i więcej oddziałów 7 

3. Dyrektor domu wczasów dziecięcych 6 

4. Wicedyrektor domu wczasów dziecięcych 13 

5. Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 4 

6. Wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 8 

7. Dyrektor zespołu szkół specjalnych 5 

8. Kierownik internatu szkolnego 12 

9. Dyrektor powiatowego centrum poradnictwa psychologiczno-

pedagogicznego  

6 

10. Kierownik warsztatów szkolnych 4 

11. Kierownik szkolenia praktycznego 4 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 października 2022 r.

Poz. 4645



§ 2. 1. Zarząd Powiatu Ząbkowickiego może w uzasadnionych przypadkach, na wniosek nauczyciela 

pełniącego stanowisko kierownicze, zwolnić go w całości lub w części z obowiązku realizacji zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w § 1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły  

lub placówki powodują znaczne zwiększenie zadań. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, może być udzielone na czas określony, nie dłużej jednak niż  

na jeden rok szkolny. 

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli szkół 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradni 

psychologiczno – pedagogicznej, zgodnie z poniższą tabelą 

L.p. Stanowisko 

Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych, opiekuńczych 

1. Pedagog  22 

2. Pedagog specjalny 22 

3. Psycholog 22 

4. Logopeda 22 

5. Terapeuta pedagogiczny 22 

6. Doradca zawodowy 22 

7. Bibliotekarz biblioteki pedagogicznej 35 

8. Nauczyciel szkoły i placówki prowadzący zajęcia 

rewalidacyjno-wychowawcze z dziećmi i młodzieżą 

upośledzonymi umysłowo w stopniu głębokim 

18 

9. Nauczyciel praktycznej nauki zawodu  

we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych 

kursach zawodowych 

20 

§ 4. 1. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 

godzin w kształceniu zaocznym wynosi rocznie 684 godziny, z wyjątkiem nauczycieli praktycznej nauki 

zawodu, dla których roczny obowiązkowy wymiar godzin zajęć wynosi 760 godzin rocznie. 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu 

zaocznym zalicza się: 

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych i konwersatoriów; 

2) godziny sprawdzania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych, licząc sprawdzenie  

trzech prac za jedną godzinę zajęć; 

3) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych, licząc trzech egzaminowanych na jedną godzinę zajęć. 

3. Dla celów obliczenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych 

w kształceniu zaocznym, przez godzinę ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć jednostkę lekcyjną wynoszącą 

45 minut, przez godzinę zajęć praktycznych – jednostkę lekcyjną wynoszącą 55 minut, a przez godzinę 

pozostałych zajęć – jednostkę lekcyjną wynoszącą 60 minut. 

4. Rozliczenie z realizacji obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela szkoły 

kształcącej w systemie zaocznym, zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin, następuje na zakończenie 

każdego semestru. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ząbkowickiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4645



§ 6. Traci moc uchwała nr XXXIII/180/2017 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 30.11.2017 r. w sprawie 

zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad 

zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, obowiązkowego wymiaru 

godzin nauczycieli szkół zaocznych i zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w tym 

kształceniu oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

(Dz. Urz. Woj. Dol. z 2017 r. poz. 5069 z późn. zmianami). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego: 

Dariusz Marcinków 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4645


		2022-10-03T10:31:31+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




